Quadra ACNE 1 (104 Norte), Av. LO 02, Conjunto 01, Lote 08-A

  CEP: 77.006-022 Palmas - Tocantins

 REQUERIMENTO Nº 174/2023

Nos termos do regimento interno, ouvido o plenário,
requeremos, à Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, muito respeitosamente, que providencie
serviços de reforma da unidade básica de saúde
Liberdade no jardim Aureny III, Região Sul de
Palmas.

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente REQUERER, junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, por meio do setor responsável, que
providencie serviços de reforma da unidade básica de saúde Liberdade no jardim
aureny III, Região Sul de Palmas.

JUSTIFICATIVA

A Unidade de Saúde Básica Liberdade, necessita urgentemente de uma reforma e sua

estrutura. Com o intuito de atender com excelência a demanda da região, em busca de um

melhor desempenho dos profissionais no atendimento à população no que tange à saúde

pública. A UBS tem como objetivo oferecer ações de promoção, prevenção e tratamento

relacionadas à saúde da mulher, da criança, saúde mental, planejamento familiar,

prevenção a câncer, pré-natal e cuidado de doenças crônicas como diabetes e hipertensão,

além de outros atendimentos, como odontológicos e acesso a farmácia.

Nesse sentido, REQUEREMOS, à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos,

por meio do setor responsável, a execução destes serviços no local acima descrito, visto

que a maior preocupação é sempre garantir a qualidade de vida e o bem-estar da

população.

Nesse propósito, ciente do benefício que trará este serviço à população local, conto

com o apoio dos nobres pares desta casa, para aprovação deste requerimento.

Palmas, 23 de novembro de 2023.

JOSMUNDO VILA NOVA DE SOUZA

Vereador de Palmas
(PODE)